
Gültig ab 01. Mai 2024

(inkl. der gesetzlich geschuldeten MwSt. - z.Zt. 7 %)

1. Mitgliedsbeiträge BRUTTO

1.1. 90,00 €

(100 € bei FN-Erfolgsdaten)

30,00 €

(40 € bei FN-Erfolgsdaten)

1.2. Beitrag je eingetragene Stute

▪  Reitpferd 40,00 €

▪  übrige Rassen 30,00 €

1.3. Beitrag je eingetragener Hengst

▪  Reitpferd 350,00 €

▪  Dt. Reitpony, Haflinger/Edelbluthaflinger, Kaltblut 65,00 €

▪  übrige Rassen 55,00 €

2. Eintragungsgebühren BRUTTO

2.1. Stutbuch I und II (alle Rassen)

▪  dreijährige Stuten 40,00 €

▪  ältere Stuten 55,00 €

2.2. Vorbuch / Anhang (Stuten)

▪  alle Rassen 55,00 €

2.3. Hengstbuch I

▪  übrige Rassen 80,00 €

2.4. Hengstbuch II / Vorbuch / Anhang

▪       Dt. Reitpferd 320,00 €

▪          Dt. Reitpony 200,00 €

▪          Islandpferd 500,00 €

▪          Alle weiteren Rassen 100,00 €

2.5. Wiedereintragung 30,00 €

3. Gebühr für die Hengstkörung BRUTTO

Reitpferd

▪  Vorauswahl Reitpferd (Anmeldegebühr) 180,00 €

▪  Körung Reitpferd im Rahmen einer Sonderkörung 650-1500 €

(die Gebühr wird nicht fällig, wenn Gebühren von Punkt 9.2 oder 10.1 der Ordnung greifen)

▪  Hengstanerkennung Reitpferd 700-1500€

zzgl. einer Entschädigung je km in Höhe von 0,32 €

Übrige Rassen

▪  Vorauswahl (Anmeldegebühr) 55,00 €

▪  Körung (Anmeldegebühr)

▪  Dt. Reitpony 75,00 €

▪  Haflinger/Edelbluthaflinger, Kaltblut 55,00 €

▪  Weitere Rassen 25,00 €

▪ Körung (positives Körurteil)

▪  Dt. Reitpony 150,00 €

▪  Haflinger/Edelbluthaflinger, Kaltblut 55,00 €

▪  Weitere Rassen 25,00 €

▪  Hengstanerkennung

▪  Dt. Reitpony 150,00 €

▪  Haflinger/Edelbluthaflinger, Kaltblut 100,00 €

▪  Weitere Rassen 75,00 €

zzgl. einer Entschädigung je km in Höhe von 0,32 €

Körung im Widerspruchsverfahren (alle Rassen) 350,00 €

Zucht

Gebührenordnung

▪  Reitpferd 160,00 €

Grundbeitrag für alle Mitglieder

Beitrag Junior-Mitgliedschaft

Hinweis: Stichtag der Abmeldung aktiver Zuchtstuten und -hengste ist der 31.12. eines jeden Jahres.

Erfolgt dies nicht, so sind diese weiterhin aktiv und damit fortlaufend beitragspflichtig.



4. Ausstellung Tierzuchtbescheinigung / Equidenpass BRUTTO

4.1.
Abstammungsnachweis (inkl. Equidenpass, Mikrochip und Einpflegen in die HI-Tier Datenbank)

▪  Reitpferd 100,00 €

▪  Kaltblut, Reitpony, Haflinger 60,00 €

▪  Isländer (inkl. Abstammungsüberprüfung) 100,00 €

▪  übrige Rassen 50,00 €

▪  Jährlinge und ältere Pferde

▪   Reitpferd, Isländer 130,00 €

▪   Reitpony, Kaltblut, Haflinger 100,00 €

▪   Weitere Rassen 65,00 €

Stammt das Fohlen von einem Hengst ab, der zum Zeitpunkt der Bedeckung / Besamung nicht am 

Zuchtprogramm teilnimmt, fallen folgende Gebühren an:

▪  Reitpferd 155,00 €

▪  Kaltblut, Reitpony, Haflinger 95,00 €

▪  Isländer (inkl. Abstammungsüberprüfung) 130,00 €

▪  übrige Rassen 60,00 €

▪  Jährlinge und ältere Pferde

▪  Reitpferd, Isländer 170,00 €

▪  Reitpony, Kaltblut, Haflinger 120,00 €

▪  Weitere Rassen 75,00 €

4.2. Geburtsbescheinigung

▪  Reitpferd 175,00 €

▪  Reitpony, Kaltblut, Haflinger, Isländer 150,00 €

▪  Weitere Rassen 80,00 €

4.3. Zweitschriften 170,00 €

5. Sonstige Gebühren BRUTTO

5.1. Abstammungsüberprüfung 40,00 €

5.2. Besitzwechselvermerk auf dem Abstammungsnachweis 25,00 €

5.3. Recherche für die Pferde-Identifizierung 20-200 €

5.4. Hoftermine 120,00 €

5.5. Erfassung Fohlenname (Freiwillig) 30,00 €

5.6.

Eintragung von Prämien (ausgenommen Staatsprämie, Westf. Verbandsprämie, West. Leistungstute, 

Westf. Hauptprämie)
25,00 €

5.7. Pedigreeverschlüsselung ausländischer Pferde 25,00 €

5.8. Neuausstellung Equidenpass wegen fehlerhafter Angaben 35,00 €

5.9. Erfassung Trägerstute 50,00 €

5.10. Testat Zuchtrichter 20,00 €

5.11. Amtshilfe 55,00 €

5.12.
Leistungen, für die keine der Nummern 1. bis 5.12 vorgesehen sind, je nach Aufwand 0-200,00 €

6. Leistungsprüfung (inkl. der gesetzlich geschuldeten MwSt. - z.Zt. 7 %) (Anmeldegebühr) BRUTTO

6.1. Stuten

▪  Reitpferd 30,00 €

(Für Stuten die nicht spätestens am Tag der Prüfung in das Westf. Zuchtbuch eingetragen werden) 60,00 €

6.2. ▪  übrige Rassen 20,00 €

(Für Stuten die nicht spätestens am Tag der Prüfung in das Westf. Zuchtbuch eingetragen werden) 40,00 €

7. Ausbildung (inkl. der gesetzlich geschuldeten MwSt. - z.Zt. 19 %) BRUTTO (Preise pro Pferd und Tag)

7.1. ▪  Reitpferd (Ausnahme: für Auktionspferde gilt direkt ganzheitlich der Tagessatz i.H.v. 28,00 €) 33,00 €

(in Woche 1-6)

28,00 €

(ab Woche 7)

7.2. ▪  übrige Rassen 22,00 €

(in Woche 1-6)

20,00 €

(ab Woche 7)

Zusatzgebühr für Futter etc. auf Grund der Marktsituation möglich nach Bedarf

Ausbildung



9. Werbepauschale Gebühr (netto)

9.1. Auktionspauschale (inklusive der Werbepauschale) 150-750,00 €

9.2. Hengstmarkt Reitpferd (zzgl. der gesetzlich geschuldeten MwSt. - z.Zt. 7 %)

gilt nur für Hengste, die nicht zum Verkauf über die Auktion stehen

▪  positives Körurteil 5.000,00 €

▪  positives Körurteil – Prämienhengste 7.500,00 €

▪  positives Körurteil – Endringhengste 12.500,00 €

▪  positives Körurteil – Siegerhengst 20.000,00 €

▪  negatives Körurteil 1.000,00 €

10.

10.1. bis 25.000 € 11%

25.000 -50.000 € 13%

ab 50.000€ 17%

10.2. bis 5.000 € 11%

5.001 € - 10.000 € 13%

ab 10.001 € 17%

10.3. bis 15.000 € 11%

15.001 € - 25.000 € 13%

ab 25.001 € 17%

▪  übrige Verkäufe

Vermarktung

Kommissions- und Vermittlungsgebühren (alle Gebühren zzgl. der gesetzlich geschuldeten MwSt. - z.Zt. 19 %)

Verkauf

▪  Hengstmarkt Reitpferde   

▪  Fohlen


